
Российская Федерация

Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» августа 2011 № 480 с. Крутиха

В целях оказания инвестиционным уполномоченным содействия хозяй­
ствующим субъектам в реализации инвестиционных проектов, руководству­
ясь п.13 ст.39 Устава муниципального образования Крутихинский район Ал­
тайского края Российской Федерации, решением очередной шестнадцатой 
сессии районного Совета депутатов пятого созыва Крутихинского районного 
Совета депутатов от 12.11.2010 № 218 «О принятии Устава муниципального 
образования Крутихинский район Алтайского края Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План работы инвестиционного уполномоченного по привлече­
нию инвестиций в экономику муниципального образования, по оказанию 
содействия хозяйствующим субъектам в реализации частных инвестицион­
ных проектов на 2011-2013 годы (прилагается).
2. Контроль за выполнени вления оставляю за собой.

Глава района



Приложение
к постановлению Администрации 
района от «25» августа 2011 № 480

ПЛАН
работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в экономику муниципального образования, 

по оказанию содействия хозяйствующим субъектам в реализации частных инвестиционных проектов
на 2011-2013 годы

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки реализации мероприятий
2011 год 2012 год 2013 год

1. Участие в анализе и прогнозировании социально­
экономического развития района

ежеквартально ежеквартально ежеквартально

2. Участие в определении приоритетных направлений 
инвестиционного развития района

в течение года в течение года в течение года

3. Формирование среднесрочного плана привлечения 
инвестиций в развитие отрасли

01.10.2011 - -

4. Содействие инициаторам и инвесторам проектов 
в получении всех согласований и разрешительных 
документов

в течение года в течение года в течение года

5. Оказание инициаторам проектов в получении госу­
дарственной поддержки в соответствии с установ­
ленным порядком

в течение года в течение года в течение года

6. Осуществление контроля за использованием бюд­
жетных инвестиций, оценка социальной и бюджет­
ной эффективности привлекаемых инвестиций

в течение года в течение года в течение года

7. Организация и проведение круглых столов с ини­
циаторами инвестиционных проектов

ежеквартально ежеквартально ежеквартально

8. Организация и проведение заседаний рабочей в течение года в течение года в течение года



2

группы по рассмотрению бизнес-проектов
9. Рассмотрение на заседаниях экономического Сове­

та вопроса о перспективах развития района
ежеквартально ежеквартально ежеквартально

10. Проведение мониторинга потребности населения 
района в товарах, работах, услугах

ежеквартально ежеквартально ежеквартально

11. Оказание поддержки субъектам малого и среднего 
бизнеса в рамках муниципальной целевой про­
граммы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в районе на 2010-2012 годы»

в течение года в течение года в течение года

12. Проведение заседаний рабочей группы по рассмот­
рению заявок на субсидирование за счёт средств 
местного бюджета

в течение года в течение года в течение года

13. Составление бюджетных заявок на субсидирование 
субъектов предпринимательства в рамках муници­
пальной целевой программы «Поддержка и разви­
тие малого и среднего предпринимательства в рай­
оне на 2010-2012 годы»

в течение года в течение года в течение года

14. Проведение актуализации инвестиционного пас­
порта района

ежеквартально ежеквартально ежеквартально

15. Размещение на официальном сайте Администрации 
района и районной газете «Обская новь» материа­
лов о работе инвестиционного уполномоченного 
по привлечению инвестиций в экономику муници­
пального образования

в течение года в течение года в течение года

16. Разработка плана мероприятий по привлечению 
инвестиций на территорию района

01.10.2011 01.04.2012 01.01.2013

17. Формирование и ведение реестра инвестиционных 
проектов

01.11.2011 в течение года в течение года

18. Формирование и ведение реестра производствен- 01.11.2011 в течение года в течение года



3

ных площадок, земельных участков с целью раз­
мещения на них объектов инвестиционной деятель­
ности

19. Формирование базы данных о крупных инвесторах 01.11.2011 в течение года в течение года
20. Проведение заседаний рабочей группы по устране­

нию административных барьеров, препятствующих 
реализации инвестиционных проектов и развитию 
предпринимательства

в течение года в течение года в течение года

21. Заключение соглашений о сотрудничестве по реа­
лизации инвестиционных проектов с кредитными 
учреждениями, расположенными на территории 
района

ежегодно ежегодно ежегодно

22. Оказание содействия инициаторам инвестицион­
ных проектов с момента подачи декларации о на­
мерениях до предоставления инвестору земельного 
участка

в течение года в течение года в течение года

23. Оказание содействия инвесторам в подборе земель­
ных участков для размещения инвестиционных 
проектов

в течение года в течение года в течение года

24. Проведение заседаний рабочей группы по ревизии 
земельных участков по фактам нарушения земель­
ного законодательства в части порядка и сроков 
подготовки правовых актов документов на муни­
ципальном и краевом уровне и принятие необходи­
мых мер по их устранению

в течение года в течение года в течение года

Управляющий делами - 
начальник общего отдела М.А. Прощенко


